
 

 

2023 年 1 月 26 日 

患者様・ご家族様・地域の皆様 

小平中央リハビリテーション病院 

病院長 鳥巣 良一 

 

 

院内における新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

 

2023 年 1 月 23 日から昨日にかけて、当院 3 階病棟にて 3 名の患者様及び 2 名の関連職員に対

し新型コロナウイルス感染が確認されました。 

現在は管轄の多摩小平保健所に報告の上、陽性となった患者様への治療を行い、陽性となった職

員は自宅療養となっております。また、当該病棟の他の患者様や関係職員に対しては適宜 PCR 検

査等を行いながら感染防止対策を強化しております。 

 当該病棟での入退院及びリハビリは原則中止としておりますが、他病棟への感染拡大は確認され

ていない為、他病棟における入退院及び病棟内でのリハビリテーション、外来における訪問・通所

リハビリテーションにつきましては継続としております。 

 

 患者様、利用者様をはじめご家族様、連携医療機関の皆様方には大変ご心配並びにご不安をお掛

けしてしまい大変申し訳ございませんが、職員一同引き続き院内感染対策に全力で努めて参ります

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


